
                            Data de publicació: 13/01/2016  

 

 Decret 7586/2015 de 8 d'octubre 

 

 

- 1 - 

 

DECRET 

7586/2015 de 8 d'octubre 

Assumpte: Modificació de retribucions a dos regidors de la Corporació. 

Òrgan: Secretaria General 

 

 

En data 28 de setembre de 2015, el regidor Xavier Caravaca Domínguez ha presentat escrit a la 

Secretaria General de l’Ajuntament de Mataró, renunciant a partir del dia 6 d’octubre de 2015 a 

la seva retribució com a portaveu del grup municipal Ciutadans-Partido de la Ciudadanía, ja que 

ha rebut un nomenament de funcionari en pràctiques motivat per l’inici d’un curs selectiu per 

ingressar en el cos de gestió (A2) de l’Administració Civil de l’Estat.  

 

En la data de 06/10/2015 ha estat presentat a la Secretaria General escrit signat pels tres regidors 

que conformen en el grup municipal Ciutadans-Partido de la Ciudadanía, dessignant com a 

portaveu d’aquest grup municipal al Sr. Juan Carlos Casaseca Ferrando, davant l’absència del 

Sr. Caravaca. 

 

Així mateix en la data de 06/10/2015 el Sr. Juan Carlos Casaseca Ferrando ha presentat escrit 

davant la Secretaria General en el que sol•licita se li retribueixi com a portaveu de grup 

municipal en un 95 % a partir d’aquesta data. 

 

L’acord Plenari de 8 de juliol de 2015 relatiu a les retribucions dels regidors per aquest mandat 

acorda en el seu punt tercer:.  

 

“Tercer.-  A efectes de retribució per dedicació parcial, es delega a l’Alcaldia la facultat de 

modificar les retribucions de un membre de la Corporació a sol•licitud d’un grup municipal, 

sempre que el canvi comporti adscriure’l a un dels tipus de retribucions o assignacions previstos 

a l’apartat segon del present acord.” 

 

En virtut de les atribucions que m'atorga la legislació vigent,  RESOLC: 
 

Primer.- Deixar sense efecte la retribució corresponent al regidor Xavier Caravaca Domínguez 

de dedicació parcial del 95% de la jornada com a portaveu de grup municipal, amb efectes a 

partir del 06/10/2015, aquest inclòs..  

  

Segon.- Concedir al regidor Sr. Xavier Caravaca Domínguez les assignacions que en dret li 

corresponguin per la seva assistència a les sessions del Ple de l’Ajuntament. 

 

Tercer.- Donar-se per assabentat del nomenament del Sr. Juan Carlos Casaseca Ferrando com a 

nou portaveu del grup municipal Ciutadans-Partido de la Ciudadanía. 

 

 

 



 

 Decret 7586/2015 de 8 d'octubre 

 

 

- 2 - 

 

Quart.- Atribuir al Sr. Juan Carlos Casaseca Ferrando com a portaveu del grup municipal 

Ciutadans-Partido de la Ciudadanía la retribució establerta a l’acord segon, apartat A.4 de 

l’acord plenari de 08/07/2015, en règim de dedicació parcial consistent en el 95 % de les 

retribucions totals, amb efectes a partir del 06/10/2015. 

 

Cinquè.-  Notificar el present acord a les persones interessades, al servei de Gestió Econòmica i 

al servei de Recursos Humans de l’Ajuntament de Mataró. 

 

Sisè.-   Donar compte de la present Resolució al Ple de la Corporació en la primera sessió que 

celebri. 

 

 

 

L'Alcalde 

David Bote Paz 

En dono fe,  

La Secretària Acctal. 

Anna Ramírez Lara 

 


